РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ростовская область
Морозовский район
муниципальное образование «Грузиновское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля  2015 г. 	№  8/2                                  х. Грузинов

Об утверждении отчетов
о результатах мониторинга и контроля
исполнения муниципальных заданий на
предоставление муниципальных услуг
юридическим и физическим лицам
муниципальными бюджетными
учреждениями за  1 квартал 2015 года

     В соответствии с постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от 25.11.2011 № 36/2 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Грузиновского сельского поселения»,

постановляю:
       1.Утвердить отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК» за  1 квартал 2015 года согласно приложению 1.
       2.Утвердить отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК Библиотека Грузиновского поселения за 1 квартал 2015 года согласно приложению 2.
       3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
       4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Грузиновского
сельского поселения                                                    Г.И.Котелевский

Приложение 1
                                                                            к постановлению Администрации
Грузиновского сельского поселения
от 15.04..2015 № 8/2

Отчет о выполнении муниципального задания МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК» на оказание муниципальных услуг, а также показателей, характеризующих качество и объем оказываемых муниципальных услуг, иных нарушениях, допущенных в процессе исполнения муниципального  задания  за 1 квартал 2015 года.
     В соответствии с постановлением Администрации Грузиновского  сельского поселения от 25.11.2011 № 36/2 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными  учреждениями Грузиновского сельского поселения», МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК» представил  в адрес сектора экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения отчет и пояснительную записку по фактическому исполнению муниципального задания за 1 квартал 2015 года.
    Наименование услуги:  услуги по организации творческого досуга населения.
Единица измерения: количество проведённых мероприятий, число зрителей.
       Согласно данным отчета за 1 квартал 2015 года, планировалось число зрителей 4050 человек, количество проведённых мероприятий 97, что соответствует утвержденным натуральным показателям в муниципальном задании по МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК» на 1 квартал 2015 года.
        Фактическое исполнение муниципального задания за 1 квартал 2015 года составляет  число зрителей 3401  или 84,0 % от планируемого числа зрителей (посетителей) за 1 квартал 2015 года, количество проведённых мероприятий 111 или 114 % от планируемого количества проведённых мероприятий за 1 квартал 2015 года.
       Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК»

	№ п/п
	Наименова-
ние услуги
(1)
	Единица измерения услуги
(2)
	Объем муниципаль-
ного задания на предостав-
ление услуг
(3)
	Фактический объем предоставлен
ных услуг
(4)
	Отклонение (4)/(3)×100,
%

	1.
	Услуги по подготовке и организации проведения концертов, фестивалей, конкурсов, творческих вечеров

	1.Количество проведённых мероприятий
2.Число зрителей
	          97

4050

	                111

3401

	114,0

      84,0

     В сводной бюджетной росписи бюджета  Грузиновского сельского поселения на 1 квартал 2015 года бюджетные ассигнования по МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский  СДК»  утверждены в объеме   486,5 тыс. руб. Сумма перечисленной субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания составила  на 01.04.2015 года  486,5 тыс. рублей.

Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением в отчетном периоде услуг параметрам муниципального задания осуществляется по каждой группе требований к качеству услуги:

Требования к качеству оказания услуг.
1. Качество услуги по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами культурно - досуговых учреждений.
0. Сведения об услуге:
Наименование услуги:
- услуги по организации и проведению различных по форме и тематике культурно – досуговых мероприятий.
Содержание услуги:
     1) организация, подготовка и проведение культурно-массовых, социально – значимых, зрелищных, театрализованных мероприятий, ярмарок, аукционов, выставок, праздников, представлений, посвященных памятным датам и общественно значимым событиям;
2) популяризация культурного наследия национальных групп, проживающих на территории Грузиновского сельского поселения;
3) подготовка творческих коллективов к участию в районных и других мероприятиях и конкурсах;
4) организация работы клубных формирований и любительского искусства в сфере народного творчества: кружков, студий;
          5) организация досуга различных групп населения: проведение вечеров отдыха, танцевальных вечеров, дискотек, молодёжных балов,  детских утренников,
         6) игровых, развлекательных программ.
Услуги, направленные на совершенствование деятельности учреждений:
     - культурный обмен;
     - повышение квалификации специалистов в соответствии с задачами Устава МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский  СДК».
Получатели услуги: население  Грузиновского сельского поселения

Отчет по выполнению  качества услуги

	№
	Индикатор  качества муниципальной услуги
	Значение индикатора
Всего

	1.
	количество культурно-массовых мероприятий всего (в зрительных залах и на открытых площадках)
	111

	2.
	количество культурно-массовых мероприятий в зрительных залах
	12

	3.
	количество культурно-массовых мероприятий на платной основе
	-

	4.
	количество культурно-массовых мероприятий для детей до 14 лет
	                         25

	5.
	количество посетителей всего (в зрительных залах и на открытых площадках)
	3401

	6.
	количество посетителей в зрительных залах

	275

	7.
	количество посетителей мероприятий на платной основе

	-

	8.
	количество посетителей мероприятий для детей до 14 лет

	545

	9.
	количество культурно-досуговых формирований всего

	11

	10.
	количество формирований самодеятельного народного творчества
	6

	11.
	количество культурно-досуговых формирований для детей до 14 лет
	6

	12.
	количество участников в культурно-досуговых формированиях всего
	88

	13.
	количество участников в культурно-досуговых формированиях самодеятельного народного творчества
	56

	14.
	количество участников в культурно-досуговых формированиях для детей до 14 лет
	54

	15.
	Численность участников культурно-массовых мероприятий
	610

     В отчетном периоде жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.
Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.
В течение 1 квартала 2015 года  культурно-досуговые формирования не работали в учреждениях культуры  МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский СДК».
Активно проводилась работа по сохранению творческого потенциала и вовлечению детей и подростков в  коллективы самодеятельного художественного творчества. Их участие  способствовало  приобщению  к культуре, развитию творческих способностей, здоровому образу жизни. С целью привлечения к занятиям в клубах, кружках и любительских объединениях муниципальных бюджетных учреждений культуры, проводятся отчетные концерты участников кружков. Реализуя свой план творческой работы, муниципальное бюджетное учреждение культуры получило определенный результат, социальную значимость.
Цели и поставленные задачи на 1 квартал 2015 года перед муниципальным бюджетным учреждением культуры реализованы.
За отчетный период проводилась работа по основным направлениям:  героико-патриотическая работа;
работа с детьми и подростками;
народные праздники;
организация досуга.
Учреждениями культуры подготовлены и проведены в начале года культурно-массовые мероприятия для  жителей Грузиновского сельского поселения, посвященных государственным, календарным,  профессиональным праздникам, игровые развлекательные программы, ставшие традиционными циклы новогодних и рождественских праздников.

Приложение 2
                                                                            к постановлению Администрации
Грузиновского сельского поселения
от 15.04.2015 № 8/2
Отчет  о выполнении муниципального задания МБУК  Библиотека Грузиновского  поселения на оказание муниципальных услуг, а также показателей, характеризующих качество и объем оказываемых муниципальных услуг, иных нарушениях, допущенных в процессе исполнения муниципального  задания  за  1 квартал 2015 года
     В соответствии с постановлением Администрации Грузиновского сельского поселения от  25.11.2011 г. № 36/2 «О порядке  организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Грузиновского сельского поселения».
 МБУК Библиотека Грузиновского поселения (далее - МБУК БГП) представил  в адрес сектора экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения  отчет и пояснительную записку по фактическому исполнению муниципального задания за 1 квартал 2015 года.
      1. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда библиотеки поселения.
Наименование услуги: библиотечное обслуживание жителей Грузиновского сельского поселения.
Единица измерения: количество пользователей, количество посещений,  количество выданных экземпляров, количество справок, количество посетителей на массовых мероприятиях.
Форма №1
	2.Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
Библиотека Грузиновского поселения,  1 квартал 2015 года

	№ п/п
	Наименование услуги

(1)
	Единица измерения услуги

(2)
	Объем муниципального задания на предоставление услуг
(3)
	Фактический объем предоставленных услуг

(4)
	Отклонение [(4)/(3)]×100%

	1.
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Количество выданных книг;
	6452
	6452
	100%

	Количество пользовате-лей библиотеки
	536
	536
	100%

	Количество справок;
	               145
	145
	100%

	Количество посетителей массовых мероприятий
	2723
	2723
	100 %

Форма № 4.

3. Анализ эффективности библиотечного обслуживания
МБУК Библиотека Грузиновского поселения.
    Сумма перечисленной субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания составила  на 01.04.2015 года  125,6 тыс. рублей.
Оценка результатов деятельности.
	Показатель
	Среднее значение
по поселению

	Книгообеспеченность одного читателя
	6,38

	Книгообеспеченность одного жителя
	4,0

	Посещаемость
	8

	Посещаемость массовых мероприятий
	13,3

	Читаемость
	19,62

	Обращаемость фонда
	2,05

	Использование справочно-информа-ционной службы (число справок разделить на число жителей умножить на 1000)
	80

	Нагрузка по числу читателей на одного специалиста отдела обслуживания
	268

Показатели качества оказываемых муниципальных услуг
1. Показатель «Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу» выполняется;
2. Показатель «Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема» выполняется;
3. Показатель «Требования к порядку, процедурам (регламенту) оказания услуги» выполняется;
4. Показатель «Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги» выполняется;
5. Показатель «Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию» обеспечивается;
В отчетном периоде жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.
Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.
    На основании изложенного,  можно сделать вывод, что данная услуга востребована со стороны потребителей услуги.  Задача библиотеки, как и любого современного учреждения, – не просто удовлетворить требования пользователя библиотечных услуг, а превысить его ожидания.

7